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1 UPPGIFTER 
Krisledningsnämnden har till uppgift att utöva den ledningsfunktion som enligt lag 
ankommer på regionen vid extraordinära händelser i fredstid. 

Med extraordinära händelser avses en händelse som avviker från det normala, 
innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för en allvarlig störning i viktiga 
samhällsfunktioner och kräver skyndsamma insatser av regionen. 

I krisledningsnämndens verksamhetsansvar ingår att känna till och ha god kunskap 
om vilka risker och sårbarheter som kan påverka regionens verksamhet.  

Krisledningsnämnden utgör regionens normativa ledning, det vill säga tolkar 
regionens roll vid en extraordinär händelse och beslutar om ekonomiska villkor 
utöver ram. 

Nämnden ska etablera samverkan med den politiska ledningen på nationell, regional 
och lokal nivå och kunna verka uthålligt under lång tid. 

2 ORGANISATION 
Regionstyrelsen är krisledningsnämnd. Krisledningsnämndens uppdrag fullgörs, i den 
utsträckning som framgår av reglementen och särskilda beslut, av regionstyrelsens 
arbetsutskott. Utskottet har till uppgift att utöva den ledningsfunktion som enligt lag 
ankommer på regionen vid extraordinära händelser i fredstid. 

3  BEFOGENHETER 
Nämnden har följande befogenheter: 

• Besluta om ändringar och anpassningar av regionens verksamhet i den
utsträckning som är nödvändig med hänsyn till den extraordinära händelsens art
och omfattning (normativa beslut).

• Besluta om att överta hela eller delar av beslutanderätter från annan nämnd i
regionen i den utsträckning som är nödvändig med hänsyn till den extraordinära
händelsens art och omfattning.

• Besluta om ekonomiska villkor utöver ram.

• Besluta om att lämna eller motta bistånd från andra regioner och kommuner. Om
hjälp har lämnats har kommuner och regioner rätt till skälig ersättning av den
andra kommunen eller regionen.

• Besluta om att motta bistånd från annat land.

• Besluta om ett begränsat ekonomiskt stöd till en enskild som drabbats vid en
extraordinär händelse.
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I brådskande fall, då nämnden inte kan eller hinner sammankallas, får ordförande 
eller vid dennes förhinder vice ordförande, fatta beslut på krisledningsnämndens 
vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. 
Sådana beslut ska snarast anmälas till nämnden. 

Om inte ordförande eller vice ordförande finns att tillgå inom rimlig tid får ledamot i 
krisledningsnämnden fatta beslut i deras ställe. 

Krisledningsnämnden har inte rätt att fatta beslut som rör regionfullmäktiges 
uppgifter enligt kommunallagen 5 kap 1 §. 

4 LEDAMÖTER 
Krisledningsnämndens uppgift att utöva den ledningsfunktion som enligt lag 
ankommer på regionen vid extraordinära händelser i fredstid fullgörs av 
regionstyrelsens arbetsutskotts ledamöter med en ordförande och en vice 
ordförande.  

Förteckning över utskottets medlemmar och larmlista upprättas och hålls aktuell av 
funktionen kris- och katastrofmedicinsk beredskap. Utskottet består av sju ledamöter 
och fem ersättare. 

5 NÄRVARO- OCH YTTRANDERÄTT FÖR ANNAN ÄN LEDAMOT 
Ersättare närvarar vid krisledningsnämndens möte vid ordinarie ledamots frånvaro. 

Rätt att närvara vid nämndens sammanträden och att yttra sig i överläggningarna 
tillkommer regiondirektören, tjänsteman som utsetts av regiondirektören eller annan 
på nämndens begäran. 

6 TID OCH PLATS FÖR SAMMANTRÄDEN 
När en händelse bedöms vara extraordinär fattar krisledningsnämndens ordförande, 
eller vid dennes förhinder vice ordförande, i samråd med regiondirektören eller av 
denne särskild utsedd tjänsteman, beslut i varje enskilt fall om händelsen är av sådan 
art att krisledningsnämnden ska aktiveras. 

Nämndens arbete förläggs, om inget annat meddelas, till lokal Mälaren i 
Regionhuset, ingång 4, Västerås. 

Krisledningsnämnden får, om skäl föreligger, sammanträda med ledamöter 
närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och 
bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att ordföranden kan säkerställa 
vem som deltar i sammanträdet och att den som deltar i sammanträdet kan följa 
sammanträdet och delta i behandlingen av ärendena. Lokalen ska vara så beskaffad 
att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud. 
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7 KALLELSE TILL SAMMANTRÄDE 
Ordförande ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträde. Nämnden ska kunna 
börja verka inom tre timmar efter beslut om att nämnden ska aktiveras. 

8 ANMÄLAN AV FÖRHINDER 
En ledamot som är förhindrad att delta i sammanträde ska snarast anmäla detta till 
nämndens sekreterare.  

9 PROTOKOLL 
Av krisledningsnämnden utsedd sekreterare ansvarar för dokumentation under 
nämndens arbete, över händelser, av bedömningar och de beslut som tas. 

Protokollet justeras av nämndens ordförande och en ledamot. Nämnden kan besluta 
att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen bör redovisas 
skriftligt innan nämnden justerar den. 

Krisledningsnämndens protokoll och en skriftlig redogörelse över händelseförloppet 
ska anmälas till regionstyrelsen och till regionfullmäktige vid närmast följande 
fullmäktigesammanträde. 

10 INFORMATION 
Regionfullmäktige ska få fortlöpande information om pågående aktiviteter då 
nämnden är aktiverad. Nämndens ordförande ansvarar för rapporteringen till 
regionfullmäktige. 

Ordförande eller vice ordförande, i samarbete med regionens regionala krisledning, 
ansvarar för information till media. 

Regionen ska vid en extraordinär händelse i fredstid ge den myndighet som 
regeringen bestämmer lägesrapporter och information om händelseutvecklingen, 
tillståndet och den förväntande utvecklingen samt om vidtagna och planerade 
åtgärder. 

11 UPPHÄVANDE AV KRISLEDNINGSNÄMNDENS VERKSAMHET 
Nämnden ska besluta att verksamheten ska upphöra när krisledningsnämndens 
verksamhet som är föranledd av den extraordinära händelsen inte längre behövs. 
Verksamhetsområden som nämnden har övertagit återgår till ordinarie nämnd. 

Regionstyrelsen får, när krisledningsnämndens verksamhet som är föranledd av den 
extraordinära händelsen inte längre behövs, besluta att verksamheten ska upphöra. 
Om styrelsen fattar ett sådant beslut återgår verksamhetsområden, som 
krisledningsnämnden har övertagit, till ordinarie nämnd. 
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Ett sådant beslut om att krisledningsnämndens verksamhet ska upphöra kan även 
fattas av regionfullmäktige. 

12 UTVÄRDERING 
Efter en händelse där regionens krisledningsnämnd aktiverats är det viktigt att 
genomföra utvärderingar och ta tillvara erfarenheter från genomförda insatser. Alla 
aktörer inom Region Västmanland som berörs av kris och extraordinär händelse 
svarar för att utvärderingen genomförs. 

Utvärdering kan bestå av: 

• Insamling av material

• Intervjuer av egen personal och samverkande aktörer

• Analysera genomfört arbete och föreslå eventuella förbättringar

• Genomföra beslutande ändringar i planer, åtgärdslistor, övningar med mera.

13 TYSTNADSPLIKT 
Vid eventuellt utlämnande av information från krisledningsnämnden gäller den 
sekretess som skulle ha gällt i den ordinarie verksamheten. 

14 ARKIV 
För vården av nämndens handlingar gäller det reglemente som regionfullmäktige 
fastställt. 

15 REFERENS 
Fastställd av regionfullmäktige 2026-06-16 §  
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